Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
20 ноября 2018 года № 4-4/20з
Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые
муниципальным автономным учреждением дополнительного образования
 «Детско-юношеская спортивная школа №2»  городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан

На основании обращения Муниципального автономного  учреждения дополнительного образования «Детско – юношеская спортивная школа №2» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детско – юношеская спортивная школа №2» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.06.2006г. № 5/11з «Об утверждении «Положения, регламентирующего порядок рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (в ред. от 22.02.2011г. № 2-7/48з и от 18.02.2014г. №3-8/23з), Совет городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детско – юношеская спортивная школа № 2» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, согласно приложению.
         2. Настоящее решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».
         3. Данное решение вступает в силу после официального опубликования.

         4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского округа город Стерлитамак (по согласованию).

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак
Республики Башкортостан

                А.А.Ширяев
Приложение
решению Совета городского
округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

от 20.11.2018 года № 4-4/20з

Тарифы на платные услуги,

оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детско – юношеская спортивная школа №2» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

	№
п/п
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Цена (руб.)

	Раздел I. Услуги предоставляемые в бассейне

	1.1
	Плавание  (билет с единоличным пользованием плавательной дорожки  в группе  до 14 чел.) без инструктора

 до 15.00 час.  кроме субботы

и воскресенья
	45 мин.

	1600

	1.2
	Плавание  (билет с единоличным пользованием плавательной дорожки  в группе  до 14 чел.) без инструктора

 после 15.00 час
	45 мин.
	2000

	1.3
	 Плавание  (билет с единоличным пользованием плавательной дорожки  в группе  до 14 чел.) без инструктора

для учебных занятий  (учащихся школ и студентов) с  руководителем
	45 мин.
	1050

	1.4
	Свободное плавание (разовое посещение):

	1.4.1
	Взрослые с 7.15 до 8.45 час.

	45 мин.

	140

	1.4.2
	Дети (до 14 лет) с 7.15 до 8.45 час.

	45 мин.
	85

	1.4.3
	Взрослые с 8.45 до 17.00 час.

	45 мин.
	180

	1.4.4
	Дети (до 14 лет) с 7.15до 17.00 час.

	45 мин.
	100

	1.4.5
	Взрослые с 17.00 до 22.15 час.

	45 мин.
	200

	1.4.6
	Дети (до 14 лет) с 17.00 до 22.15 час.

	45 мин.
	130

	1.4.7
	Пенсионеры с 7.15 до 14.45 час.

	45 мин
	130

	1.4.8
	Инвалиды и многодетные семьи (взрослые) с 7.15 до 11.45 час.
	45 мин.
	100

	1.4.9
	Инвалиды и многодетные семьи (дети до 14 лет) с 7.15 до 11.45 час.
	45 мин.
	70

	1.4.10
	Семья из 3-х человек (в т.ч. 1 ребенок до 14 лет) в выходные и праздничные дни

с 7.15 до 13.00 час.

	45 мин.

	430

	№
п/п
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Цена (руб.)

	1.4.11
	Семья из 4-х человек (в т.ч. 2 ребенка до 14 лет) в выходные и праздничные дни

с 7.15 до 13.00 час.
	45 мин.
	550

	1.4.12
	Дети  (до 4 –х лет)  в присутствии родителей

с 7.15 до 22.00 час.
	45 мин.

	бесплатно

	1.4.13
	Учащиеся школ во время зимних и летних каникул, оздоровительных лагерей  с руководителем (в группе до  20 чел.)

 (на 1 чел.)
	45 мин.
	95

	1.5
	Свободное плавание (абонемент):

	1.5.1
	Взрослые с 7.15 до 9.30 час. и с 11.45 до 22.00 час.

	12 занятий в месяц

10 занятий в месяц

6 занятий в месяц
	2100

1700

1150

	1.5.2
	Взрослые с 09.30 до 11.45 час.

	12 занятий в месяц

6 занятий в месяц
	1500

800

	1.5.3
	Дети  с 7.15 до 9.30 час. и с 11.45 до 22.00 час.

	12 занятий в месяц

10 занятий в месяц

6  занятий в месяц
	1400

1100

800

	1.5.4
	Дети до 14 лет с 09.30 до 11.45 час.

	12 занятий в месяц

6  занятий в месяц
	1050

680

	1.5.5
	Организации, приобретающие более 50 абонементов с 7.15 до 22.00 час.

	12 занятий в месяц

6 занятий в месяц
	2000

1050

	1.5.6
	Организации, приобретающие более 100 абонементов (дополнительно плюс 2 посещения)  с 7.15 до 22.00 час.
	12 занятий в месяц

  6 занятий в месяц
	2000

1280

	1.6
	Групповое занятие по плаванию (до 14 чел.) с инструктором (старше 14 лет)

	12 занятийв месяц

6 занятий в месяц
	2000

1050

	1.7
	 Групповое занятие по плаванию (до 14 чел.) с инструктором (дети с 4-х  до  14 лет)
	12 занятий в месяц

6 занятий в месяц
	1600

950

	1.8
	Персональное занятие по плаванию  с инструктором  (дети и взрослые)
	10 занятий в месяц

5 занятий в месяц

1 занятие по 45 мин.
	4000

2100

550

	1.9
	Учебное  занятие учащихся школ и студентов с руководителем с 8.00 до 17.00 час. ( на 1 чел.)

	45 мин.

	95

	                                                            Раздел II. Услуги   сауны и солярия

	2.1
	Душ на 1 человека (взрослый)

	15 мин.
	80

	2.2
	Душ на 1 человека (пенсионеры и инвалиды)
	15 мин.
	60

	2.3
	Душ на 1 человека (дети)

	15 мин.
	40

	2.4
	Солярий

	1 мин.
	8

	№
п/п
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Цена (руб.)

	2.5
	Сауна 4 местный номер до 17.00 час.

(более 4-х чел. дополнительная плата – 100 руб. на 1 чел.)

 - второй час
	1 час 15 мин.

1 час 30 мин.
	450

400

	2.6
	Сауна 4 местный номер с 17.00 до 22.00 час. (более 4-х чел. дополнительная плата - 130 руб. на 1 чел.)

- второй час
	1 час 15 мин.

1 час  30 мин.
	600

550

	Раздел III. Услуги  спортивного и тренажерного зала

	3.1
	Проведение  групповых занятий по футболу  в спортивном  зале  (большой) без инструктора  (билет с единоличным пользованием группы до 12 чел.)
	45 мин.
	1600

	3.2
	Проведение  групповых занятий по волейболу  в  спортивном  зале (большой) без инструктора  (билет с единоличным пользованием группы до 12 чел.)
	45 мин.
	1150

	3.3
	Проведение групповых занятий по сухому плаванию  в спортивном  зале  (малый) с тренером (билет с единоличным пользованием группы до 12 чел.)
	45 мин.

	900

	3.4
	Проведение групповых занятий  в тренажерном  зале с инструктором  (билет с единоличным пользованием группы до 14 чел.)
	45 мин.

	1500

	3.5
	Проведение  учебных занятий  (учащихся школ и студентов) с тренером  в спортивном  зале (билет с единоличным пользованием группы до 14 чел.)
	45 мин.
	1000

	3.6
	Тренажерный зал (разовое посещение):

	3.6.1
	Занятие в  тренажерном зале без посещения бассейна с 9 .00 до 16.00 час.
	45 мин.

	130

	3.6.2
	Занятие в  тренажерном зале без посещения бассейна с 16.00. до 22.00 час.
	45 мин.

	160

	3.6.3
	Занятие в  тренажерном зале с посещением бассейна с 9.00 по 16.00 час.

(45 мин. зал +45 мин. бассейн)
	1 занятие
	280

	3.6.4
	Занятие в  тренажерном зале с посещением

бассейна с 16.00 до 22.00 час.

 (45 мин. зал +45 мин. бассейн)
	1 занятие
	300

	3.6.5
	Занятие  в тренажерном зале с индивидуальным тренером  без посещения бассейна  с 9.00 до 16.00 час.
	45 мин.

	230

	3.6.6
	Занятие в тренажерном  зале с индивидуальным тренером с посещением бассейна  с 9.00 до 16.00 час.

(60 мин. зал + 45 мин.бассейн)
	1 занятие
	320

	№

п/п
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Цена (руб.)

	3.6.7
	Занятие в тренажерном зале с   индивидуальным  тренером без посещения бассейна  с 16.00 до 22.00 час.
	45 мин.

	300

	3.6.8
	Занятие  в  тренажерном  зале с индивидуальным тренером  и  посещением бассейна  с 16.00 до 22.00 час. (на 1 чел.)

(60 мин. зал + 45 мин.бассейн)
	1 занятие
	400

	3.6.9
	Занятие в тренажерном зале для  учащихся   школ  без посещения бассейна до 17.00 час.
	45 мин.
	80

	3.6.10
	Занятие в   тренажерном зале для студентов  без посещения бассейна по предъявлению студенческого билета
	45 мин.
	110

	3.6.11
	Занятие в   тренажерном зале без посещения бассейна для пенсионеров  по предъявлению  пенсионного удостоверения
	45 мин.
	110

	3.7
	Тренажерный зал (абонемент):

	3.7.1
	Занятие в тренажерном зале с инструктором без посещения бассейна с 9.00 до 16.00 час.

	12 занятий в месяц

8 занятий в месяц

4 занятия в месяц
	950

750

530

	3.7.2
	Занятие  в тренажерном зале с инструктором

с посещением бассейна с 9.00 до 16.00 час.

(45мин. зал + 45 мин. бассейн)
	12 занятий в месяц

8 занятий в месяц

4 занятия в месяц
	2120

1600

850

	3.7.3
	Занятие  в тренажерном зале с инструктором без посещения бассейна  с 16.00 до 22.00 час.
	12 занятий в месяц

8 занятий в месяц

4 занятия в месяц
	1280

950

640

	3.7.4
	Занятие в тренажерном зале с инструктором  с посещением бассейна с 16.00 до 22.00 час.

(45мин. зал + 45 мин. бассейн)
	12 занятий в месяц

8 занятий в месяц

4 занятия в месяц
	2230

1600

950

	Раздел IV. Занятия в группах «здоровья»

	4.1
	Абонемент в группы «здоровья»:

	4.1.1
	Занятие в группе   «Пенсионеры» (до 30 чел.)  с инструктором  (45 мин. спортивный зал +  45 мин. бассейн)
	8 занятий в месяц

4 занятия в месяц

	1050

650

	4.1.2
	Занятие в группе  (до 30 чел.) с инструктором:   женская гимнастика, аэробика, аэробика на воде, йога, ЛФК для беременных

(45 мин. спортивный зал + 45 мин. бассейн)
	12 занятий в месяц

8 занятий в месяц

4 занятия в месяц
	2400

1700

850

	4.1.3
	Занятие в группе (18 чел.)  с инструктором: футбол, волейбол

 (90 мин. спортивный зал +  45 мин. бассейн)
	12 занятий в месяц

8 занятий в месяц

4 занятия в месяц
	2400

1700

850

	№

п/п
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Цена (руб.)

	4.1.4
	Занятие  в группе  (20 чел.)  с инструктором:  с нарушением опорно-двигательного аппарата, ЛФК для детей

 (45 мин. спортивный зал +  45 мин. бассейн)
	8 занятий в месяц

4 занятия в месяц
	1400

750

	Раздел V. Услуги  спортивных сооружений

	5.1
	Проведений учебных занятий, соревнований по легкой атлетике на беговой дорожке
	1 час
	1600

	5.2
	Проведение спортивных мероприятий, футбола на футбольном поле
	1 час
	1600

	5.3
	Проведение спортивно-развлекательных мероприятий, большого футбола  на футбольном поле
	1 час
	5300

Примечание:  при посещении бассейна в стоимость услуг входит  душ и  сауна.